

2025年3月期
第1四半期
決算補足説明資料

目次	
四半期別業績推移（四半期別連結損益計算書）	1
四半期別セグメント別業績推移	2

2024年8月9日
株式会社理経

四半期別業績推移（四半期別連結損益計算書）

（単位：百万円）

前連結会計年度	2024年3月期中間実績	2024年3月期通期実績
売上	4,961	12,131
売上総利益	1,061	2,793
販売費及び一般管理費	1,085	2,225
営業利益	△ 23	568
営業外収益・費用	△ 8	△ 52
経常利益	△ 32	516
特別利益・損失	△ 1	△ 1
税引前四半期利益	△ 33	514
税金費用	40	131
親会社株主に帰属する四半期純利益	△ 74	382

2023年 4月～6月 実績	前年同期比	2023年 7月～9月 実績	前年同期比	2023年 10月～12月 実績	前年同期比	2024年 1月～3月 実績	2024年3月期 通期実績	前年同期比 (通期)
2,570	7.9%	2,390	-8.2%	2,677	21.6%	4,492	12,131	18.0%
503	9.2%	557	-8.2%	645	31.6%	1,086	2,793	19.3%
562	5.3%	522	4.4%	569	4.8%	570	2,225	4.9%
△ 58	-	35	-67.2%	76	-	515	568	158.7%
△ 1	-	△ 7	-	4	-	△ 48	△ 52	-
△ 59	-	27	-75.1%	80	-	467	516	134.0%
0	-	△ 1	-	0	-	0	△ 1	-
△ 59	-	25	-77.0%	80	-	467	514	279.8%
33	-	8	-155.4%	45	-	45	131	91.5%
△ 92	-	17	-86.2%	34	-	422	382	472.6%

（単位：百万円）

当連結会計年度	2025年3月期中間予算	2025年3月期通期予算
売上	7,000	15,380
売上総利益		
販売費及び一般管理費		
営業利益	△ 90	470
営業外収益・費用		
経常利益	△ 90	460
特別利益・損失		
税引前四半期利益		
税金費用		
当期純利益		
非支配株主に帰属する四半期純利益		
親会社株主に帰属する四半期純利益	△ 150	290

2024年 4月～6月 実績	進捗 (中間予算)	前年同期比
5,293	75.2%	106.0%
724	-	43.7%
576	-	2.4%
147	-	-
△ 2	-	-
145	-	-
△ 4	-	-
141	-	-
129	-	-
11	-	-
0	-	-
11	-	-

当第1四半期連結累計期間におきましては、連結売上高は52億9千3百万円（前年同期比106.0%増）となりました。損益面では、営業利益は1億4千7百万円（前年同期は5千8百万円の営業損失）、経常利益は1億4千5百万円（前年同期は5千9百万円の経常損失）、特別損失として投資有価証券評価損4百万円を計上し、親会社株主に帰属する四半期純利益は1千1百万円（前年同期は9千2百万円の親会社株主に帰属する四半期純損失）となりました。

前年同期比 マイナス比増減は「-」で記載

四半期別セグメント別業績推移

(単位：百万円)

前連結会計年度	2024年3月期 中間実績	2024年3月期 通期実績
システムソリューション 売上	1,393	3,804
営業利益	△ 74	117
ネットワークソリューション 売上	704	1,840
営業利益	△ 56	109
電子部品および機器 売上	2,863	6,486
営業利益	106	341
合計 売上	4,961	12,131
営業利益	△ 23	568

2023年 4月～6月実績	前年同期比	2023年 7月～9月実績	前年同期比	2023年 10月～12月実績	前年同期比	2024年 1月～3月実績	2024年3月期 通期実績	前年同期比 (通期)
672	-	720	-	650	-	1,760	3,804	-
△ 75	-	1	-	△ 34	-	226	117	-
354	-	349	-	389	-	745	1,840	-
△ 31	-	△ 25	-	19	-	146	109	-
1,542	-10.4%	1,320	11.7%	1,637	35.9%	1,985	6,486	20.0%
47	-52.1%	59	6.3%	91	128.4%	143	341	49.4%
2,570	7.9%	2,390	-8.2%	2,677	21.6%	4,492	12,131	17.9%
△ 58	-	35	-67.2%	76	-	515	568	158.7%

(当第1四半期連結会計期間より、当社グループの組織変更に伴い、「システムソリューション事業」に属していた事業の一部を「ネットワークソリューション事業」に移管しております。2024年3月期のセグメント情報については、変更後の区分方法により作成しておりますため、システムソリューション事業とネットワーク事業の前年同期比は記載しておりません。)

(単位：百万円)

当連結会計年度	2025年3月期 中間予算	2025年3月期 通期予算
システムソリューション 売上	1,700	3,950
営業利益	-	-
ネットワークソリューション 売上	500	1,930
営業利益	-	-
電子部品および機器 売上	4,800	9,500
営業利益	-	-
合計 売上	7,000	15,380
営業利益	△ 93	471

2024年 4月～6月実績	進捗 (中間予算)	前年同期比
605	35.8%	-10.1%
△ 102	-	-
196	39.0%	-44.7%
△ 68	-	-
4,492	92.7%	191.2%
318	-	567.8%
5,293	75.2%	106.0%
147	-	-

前年同期比 マイナス比増減は「-」で記載

システムソリューションにおきましては、AI・IoTソリューション案件及び利益率の高いVRシミュレーション案件の減少により、売上高は6億5百万円（前年同期比10.1%減）、営業損失は1億2百万円（前年同期は7千5百万円の営業損失）となりました。

ネットワークソリューションにおきましては、低軌道衛星向け案件は好調でしたが、前期にデジタル放送用設備大型案件の売上があったため、売上高は1億9千6百万円（前年同期比44.7%減）、営業損失は6千8百万円（前年同期は3千1百万円の営業損失）となりました。

電子部品及び機器におきましては、連結子会社である株式会社エアロパートナーズにおいて前期受注分の防衛省向け航空機用部品及び修理案件が売上に貢献するとともに、為替の円安及び一部案件の前倒しがあったため、売上高は44億9千2百万円（前年同期比191.2%増）、営業利益は3億1千8百万円（前年同期比567.8%増）となりました。